广  州  电  器  科  学  研  究  院

工 业与日用电器生产力促进中心

关于举办中国RoHS与欧盟RoHS实施要求
宣讲会的通知

各有关单位：

2006年 2月 28日，信息产业部等七部委颁布了《电子信息产品污染控制管理办

法》，被外界称为“中国 RoHS”，该办法已于 2007 年 3 月 1 日正式实施，所有在中

国境内市场销售的电子信息产品必须符合《管理办法》的要求。2006年 11月 6日，

信息产业部又发布了《管理办法》的三个支撑标准：SJ/T11363-2006《标识要求》、

SJ/T11364-2006《限量要求》和 SJ/T11365-2006《检测方法》，这三个标准尽管是行

业标准，但由于《管理办法》的引用而必须强制执行。

    另一方面，欧盟 RoHS指令也已于 2006年 7月 1日正式实施，2006年 7月 1日

以后进入到欧盟市场的所有电子电器产品不能含有铅、汞、镉、六价铬、多溴联苯和

多溴二苯醚，该指令已实施了八个月，在指令的豁免、实施及各国的市场监督等方面

又有了新的进展。

为了帮助企业理解中国的《管理办法》及其支撑标准的要求以及欧盟 RoHS实施

的最新进展，尽快采取应对措施，广州电器科学研究院工业与日用电器生产力促进中

心定于 2007年 4月 6日、10日在广州、宁波两地分别举办一期“中国 RoHS 与欧盟

RoHS 实施要求宣讲会”。现将有关事项通知如下：

一、 主办单位：

广州电器科学研究院

国家工业与日用电器生产力促进中心

二、 协办单位：

广州日用电器检测所

全国电器工业协会日用电器分会、电器附件分会、分马力电机分会

广东省电源行业协会

三、 会议内容

1．解读中国 RoHS——《电子信息产品污染控制管理办法》：适用范围、具体要求、

实施方法、与欧盟 RoHS 的差异等

2．释析中国 RoHS 的三个支撑标准：SJ/T11363-2006《电子信息产品污染控制标

识要求》、SJ/T11364-2006《电子信息产品中有毒有害物质的限量要求》和

SJ/T11365-2006《电子信息产品中有毒有害物质的检测方法》

3．欧盟 RoHS 的最新进展：最新豁免、实施指南、市场监督等

4．其它欧盟环保指令 EuP、REACH、PAHS、邻苯二甲酸酯等的简介

5．问题答疑

四、 会议时间、地点

2007年 4月 6日 9：30-16：30（8：30 - 9：30办理报到手续），广州
广州会议地点：广州华海大酒店（广州市江南大道中 232号 B座），宾馆联系电

话：020-84058888

2007年 4月 10日 9：30-16：30（8：30 - 9：30办理报到手续），宁波
宁波会议地点：浙江宁波市日月宾馆（浙江省宁波市兴宁路 46号），宾馆联系电

话：0574-87066666

五、 会议费用

500元/人（含讲课费、资料费、会务费、午餐费）。可安排住宿，费用自理。

六、 报名事项

由于名额有限，请欲参加会议的人员务必于 4 月 1 日前将报名回执表传真回
020-84192478 或 Email 到 standard@geari.com（注：可上本中心网站 www.cnapc.org
下载报名回执表）。

七、 会务联系

联系电话： 020-84451171-982、952，020-84194716
联 系 人： 刘小姐、蔡小姐、余小姐
报名传真： 020-84192478
Email：standard@geari.com; 网址：www.cnapc.org
联系地址：广州市新港西路 204号生产力促进中心标准部（510300）

附件：报名回执表

2007年 3月 16日

mailto:standard@geari.com

附件：

中国 RoHS 与欧盟 RoHS 实施要求宣讲会

报名回执表

参加单位

地    址  邮编

姓   名

职务职称

联系电话

手机

传    真

Email

请注明参加：        广州宣讲会          宁波宣讲会

是否需要安排住宿：  需要                不需要

请将此报名回执表于4月1日前传真回020-84192478，或Email到 standard@geari.com。